

新生學校財團法人 新生醫護管理專科學校



產學合作暨學術研究發展委員會
設置辦法

法規編號

Reg-研-28

原法規編號：Reg-研-28

訂定單位：研發處-產學暨國際事務組

原訂日期：中華民國 107 年 08 月 14 日

修訂日期：中華民國 110 年 03 月 24 日

制(修)訂記錄：

[illegible]

新生學校財團法人新生醫護管理專科學校 產學合作暨學術研究發展委員會設置辦法 法規制(修)訂總說明

壹、法規制(修)訂之必要性

- 一、委員會設置辦法之法規整併。
- 二、依實際情形調整。

貳、法規制(修)訂屬性 (請依照法規情況，進行勾選)

- ☐新法規，以訂定法規條文說明表形式說明。
- ☒修正條文逾二分之一，屬全文修正性質，以全文修正形式對照表說明。
- ☐修正條文在四條以上，未達全部條文之二分之一者，屬部分修正性質，以部分修正形式對照表說明。
- ☐修正條文在三條以下者，屬少數條文修正性質，以少數條文形式對照表說明。

參、法規制(修)訂之重點

一、辦法名稱修訂：

產學合作暨學術研究發展委員會設置辦法。

二、文字內容修訂：

第二條：...通識教育發展中心主任、產學暨國際事務組組長…。

第三條…由產學暨國際事務組組長擔任。

第四條 本委員會任務：

一、規劃或審議產學合作及學術研究相關事宜。

- (一)規劃本校產學合作及學術研究發展發展策略與方向。
- (二)審議本校產學合作及學術研究發展相關辦法或規定及建議事項。
- (三)關於產學合作計畫實施成果之檢討事項。
- (四)審議有關違反學術倫理案件事宜。

二、審議專利技轉實務相關事宜。

- (一)審議專利申請、維護及使用授權。
- (二)專利轉讓及非專利技術移轉案件之審議。
- (三)特殊案件獎勵、利益分配...等之審議。

三、其他有關產學合作及學術研究發展相關事項。

第五條 本委員會每學期至少召開會議一次，…。

肆、制(修)訂法規與校外、校內其它法規之關連

一、教育部

專科以上學校產學合作實施辦法。

新生學校財團法人新生醫護管理專科學校 產學合作暨學術研究發展委員會設置辦法

修正條文	現行條文	說明
產學合作暨學術研究發展委員會設置辦法	產學合作推動委員會設置辦法	辦法名稱修正
第一條 為提升產學合作及學術研究風氣，鼓勵教師進行產學合作及學術研究，發揮本校教育、訓練、研發、服務之功能，特訂定「 <u>新生學校財團法人新生醫護管理專科學校產學合作暨學術研究發展委員會</u> 」(以下簡稱本委員會)設置辦法」(以下簡稱本辦法)。	第一條 本校為推動辦學特色，增進與產業界互動，促成產學合作績效，特訂定「 <u>產學合作推動委員會</u> 」(以下簡稱本委員會)設置辦法(以下簡稱本辦法)。	目的 文字修正
第二條 本委員會置委員二十一至二十三人，由校長擔任召集人，教務處主任、研究發展處主任、產學暨國際事務組、各科(中心)主任為當然委員，其餘由校長自本校專任助理教授以上教師遴選之，任期一年，得連任之。	第二條 本委員會置委員二十一至二十三人，由校長擔任主任委員，教務處主任、研究發展處主任、 <u>產學合作組組長</u> 、 <u>課務組組長</u> 、 <u>各科(通識中心)主任</u> 為當然委員，另由校長指派校內教師四至六人為委員組成之，任期一年，得連任之。	委員會組織 文字修正 與第三條合併
第三條 本委員會由校長擔任主席，並置執行祕書一人，由 <u>產學暨國際事務組</u> 組長擔任。	第三條 本委員會置執行祕書一人，由產學合作組組長兼任之。	文字修正
第四條 本委員會任務： 一、 <u>規劃或審議產學合作及學術研究相關事宜</u> 。 (一)規劃本校產學合作及學術研究發展發展策略與方向。 (二)審議本校產學合作及學術研究發展相關辦法或規定及建議事項。 (三)關於產學合作計畫實施成果之檢	第四條 本委員會任務： 一、研擬本校產學合作推動策略。 二、審議本校產學合作相關規章。 三、評選本校對外產學合作案件(競爭型計畫)。 四、其他有關產學合作事項之審議、督導。	委員會執掌 文字修正

修正條文	現行條文	說明
<p>討事項。</p> <p>(四)審議有關違反學術倫理案件事宜。</p> <p>二、審議專利技轉實務相關事宜。</p> <p>(一)審議專利申請、維護及使用授權。</p> <p>(二)專利轉讓及非專利技術移轉案件之審議。</p> <p>(三)特殊案件獎勵、利益分配...等之審議。</p> <p>三、其他有關產學合作及學術研究發展相關事項。</p>		
<p>第五條 <u>本委員會每學期至少</u>召開會議一次，必要時得召開臨時會議；開會時應有委員二分之一以上出席，及出席委員過半數同意，方得做成決議。</p> <p>討論提案如無異議時，得採共識決。</p>	<p>第五條 本委員會<u>由主任委員召開集會</u>，每學期召開會議一次，必要時得召開臨時會議；開會時應有委員二分之一以上出席，及出席委員過半數同意，方得做成決議。</p> <p>討論提案如無異議時，得採共識決。</p>	<p>委員會運作文字修正</p>
<p>第六條 本委員會得聘請業界專家為諮詢委員，並得酌支出席費與車馬費。</p>	<p>第六條 本委員會得聘請業界專家為諮詢委員，並得酌支出席費與車馬費。</p>	<p>未修正</p>
<p>第七條 本辦法經校務會議通過，陳校長核定後公告實施，修正時亦同。</p>	<p>第七條 本辦法經校務會議通過，陳校長核定後公告實施，修正時亦同。</p>	<p>未修正</p>

新生學校財團法人新生醫護管理專科學校 產學合作暨學術研究委員會設置辦法

102.03.13 101 學年度第 2 學期第 1 次校務會議通過
110 年 03 月 24 日 109 學年度第 2 學期第 1 次校務會議修正
(經 112.06.14 111 學年度第 2 學期第 2 次校務會議修正校名)

- 第一條 本校為推動辦學特色，增進與產業界互動，促成產學合作績效，特訂定「新生學校財團法人新生醫護管理專科學校產學合作暨學術研究發展委員會(以下簡稱本委員會)設置辦法」(以下簡稱本辦法)。
- 第二條 本委員會置委員二十一至二十三人，由校長擔任召集人，教務處主任、研究發展處主任、產學暨國際事務組、各科(中心)主任為當然委員，其餘由校長自本校教師遴選之，任期一年，得連任之。
- 第三條 本委員會置執行祕書一人，由產學暨國際事務組組長兼任之。
- 第四條 本委員會任務：
- 一、規劃或審議產學合作及學術研究相關事宜。
 - (一)規劃本校產學合作及學術研究發展策略與方向。
 - (二)審議本校產學合作及學術研究發展相關辦法或規定及建議事項。
 - (三)關於產學合作計畫實施成果之檢討事項。
 - (四)審議有關違反學術倫理案件事宜。
 - 二、審議專利技轉實務相關事宜。
 - (一)審議專利申請、維護及使用授權。
 - (二)專利轉讓及非專利技術移轉案件之審議。
 - (三)特殊案件獎勵、利益分配...等之審議。
 - 三、其他有關產學合作及學術研究發展相關事項。
- 第五條 本委員會每學期召開會議一次，必要時得召開臨時會議；開會時應有委員二分之一以上出席，及出席委員過半數同意，方得做成決議。討論提案如無異議時，得採共識決。
- 第六條 本委員會得聘請業界專家為諮詢委員，並得酌支出席費與車馬費。
- 第七條 本辦法經校務會議通過，陳校長核定後公告實施，修正時亦同。